
 

 

Krajský ú ad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 617 • 
fax: + 420 485 226 444 
e-mail: jaroslava.voborska@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • 
I : 70891508 

Krajský ú ad Libereckého kraje 
 
Odbor kontroly 

 

 

 

 

 
                                                                                                               .j: LK - 0150/10/Vob 

 

Zpráva o výsledku p ezkoumání hospoda ení 
obec Polevsko, I : 00525405 

za rok 2010 
 

P ezkoumání se uskute nilo ve dnech: 14.2.2011

na základ  zákona . 420/2004 Sb., o p ezkoumávání hospoda ení územních samosprávných 
celk  a dobrovolných svazk  obcí. 
 
Místo provedení p ezkoumání:  
 

Obecní ú ad Polevsko 

P ezkoumání vykonal kontrolor pov ený ízením p ezkoumání:     
 

Jaroslava Voborská 
 
Pov ení k p ezkoumání hospoda ení ve smyslu § 5 zákona o p ezkoumávání hospoda ení 
vydal Mgr. René Havlík, editel  Krajského ú adu Libereckého kraje.  
 
 
P i p ezkoumání byli p ítomni:   
 
             Martina Rašínová - starosta  
             B la Hostinská - ú etní 
              



2/10

P edm t p ezkoumání: 
P edm tem p ezkoumání hospoda ení jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona  
420/2004 Sb.. Dle § 6 odst. 3 písm. b) zákona je p ezkoumání hospoda ení provád no 
výb rovým zp sobem s ohledem na významnost jednotlivých skute ností podle p edm tu a 
obsahu p ezkoumání. P i posuzování jednotlivých právních úkon  se vychází ze zn ní 
právních p edpis  platných ke dni uskute n ní tohoto úkonu. 

A. P ezkoumané písemnosti 
 

P i p ezkoumání hospoda ení obce Polevsko byly p ezkoumány následující písemnosti: 
 
 
Návrh rozpo tu 
 
Návrh rozpo tu obce na rok 2010 byl zve ejn n v souladu s ust. § 11 odst. 3 zák. 250/2000 
Sb., o pravidlech územních rozpo t  (vyv šeno 30.11.2009, sejmuto 17.12. 2009). 
 
 
Schválený rozpo et 
 
Rozpo et obce na rok 2010 byl schválen  na jednání zastupitelstva obce dne 16. 12. 2009 jako 
p ebytkový a reprezentoval následující objemy : 
 
P íjmy :                  7 443 000                            
Výdaje :                 6 575 700 
 
Kontrolou bylo ov eno promítnutí rozpo tu do výkazu Fin 2 – 12 M. 
 
 
Pravidla rozpo tového provizoria 
 
Pravidla rozpo tového provizoria  nebyla stanovena, jelikož rozpo et obce Polevsko na rok 
2010 byl schválen na jednání zastupitelstva dne 16. 12. 2009. 
 
 
Záv re ný ú et 
 
Záv re ný ú et obce  za rok 2009 v etn  zprávy z p ezkoumání hospoda ení obce za rok 2009 
byl schválen  na jednání zastupitelstva obce dne  10. 3. 2010 bez výhrad. Záv re ný ú et 
obsahoval pat i né náležitosti  a byl zve ejn n na ú ední desce a je p ístupný na webových 
stránkách obce (vyv šeno 22. 2. 2010, sejmuto 10. 3. 2010). 
 
 
Rozpo tový výhled 
 
Obec má vypracovaný rozpo tový výhled na období r.2007-2010, schváleno dne 7. 11. 2007, 
na období r. 2008-2011, schváleno dne 12. 11. 2008 a na období r. 2010-2015, schváleno dne 
9. 2. 2011. 
 



3/10

Rozpo tová opat ení 
 
Obec provedla tyto rozpo tová opat ení : 
                                                        p íjmy                     výdaje          finacování 
schválený rozpo et:                      7 443 000,--         6 575 700,--      867 300,-- 
úpravy rozpo tu celkem :             1 439 669,--         1 555 215,--      115 546,-- 
rozpo et po zm nách celkem :     8 882 669,--         8 130 915,--       751 754,-- 
 
zm na .1 schválena usnesenín . 45 ze dne 6. 10. 2010 
zm na .2,3 schválena usnesením .18 ze dne 16. 12. 2010 
 
Kontrolou bylo zjišt no, že ú etní jednotka schválila rozpo tovou zm nu . 1, týkající se 
dotace na volby v kv tnu 2010 až na jednání zastupitelstva obce dne  6. 10. 2010. Rozpo tová 
zm na . 1 byla pouze projednána a schválena leny finan ního výboru - zápis ze dne 31. 5. 
2010. 
 
 
Evidence pohledávek 
 
Evidence pohledávek je vedena na po íta i s uvedením p edpisu, úhrady a p ípadných 
nedoplatk . Ú etní jednotka ú tuje o pohledávkách na analyticky rozlišeném ú tu 311 a 315. 
Ú etní jednotka ú tuje o pohledávkách za poplatky za svoz TKO, poplatek ze ps , poplatek z 
ubytovací kapacity, pohledávky z pronájmu nebytových prostor. ú tu Z statek ú tu 459 - 
Ostatní dlouhodobé závazky ( viz. smlouva AVE z r. 2006)   iní k 31. 12. 2010 z statek ve 
výši 109 980,-- K . ástka ve výši 18 330,-- K  byla použita pro pot eby PO ZŠ, MŠ. 
 
 
Pokladní doklad 
 
Pro evidenci p íjmových a výdajových pokladních doklad  je zavedena jednotná vzestupná 
íselná ada. Namátkov  byly kontrolovány pokladní doklady . 67-97 za m síc zá í 2010. 

Nedostatky v chybném zaú tování dle platné RS nebyly zjišt ny. 
 
 
Odm ování len  zastupitelstva 
 
Výše odm n neuvoln ným zastupitel m v roce 2010 byla vyplácena ve stejné výši jako v r. 
2009 dle platné p íl. . 1 zák. 29/2009 k na ízení vlády 37/2003 Sb., o odm ování len  
zastupitelstev. Výše odm n nov  zvoleným zastupitel m byla schválena na ustavujícím 
zasedání nov  zvoleného zastupitelstva dne 8. 11. 2010. Výše odm ny neuvoln nému 
místostarostovi byla dne 6. 12. 2010 snížena (revokace usnesení . 12 ze dne 8. 11. 2010). 
 
 
Ú etní doklad 
 
Namátkov  byly kontrolovány doklady p íslušející k bankovnímu výpisu . 145 - 172  v KB 
za období od 2. 11. - 21. 12. 2010. Nedostatky v chybném zaú tování dle platné RS nebyly 
zjišt ny. Návaznost na knihu došlých faktur je zajišt na. 
 
 



4/10

Rozvaha 
 
Ú etní jednotkou byla p edložena Rozvaha - bilance  v etn  p ílohy k datu 31. 12. 2010. 
 
 
Inventurní soupis majetku a závazk  
 
P íkaz k provedení inventarizace veškerého majetku obce byl vydán starostkou obce dne 1. 
12. 2010 v etn  jmenování len  inventariza ní komise. Byly vyhotoveny inventurní soupisy 
majetku, které byly podepsány všemi leny inventariza ní  komise. Sou ástí inventarizace 
majetku byla i dokladová inventarizace závazk  a pohledávek k 31. 12. 2010 (potvrzení o 
vlastnictví akcií a výpis z KN byl p iložen). Výsledky inventarizace majetku v etn  návrhu na 
vy azení majetku ve výši 1 220 789,-- K  budou p edm tem projednání na nejbližším jednání 
zastupitelstva obce v r. 2011. 
 
 
Ú etní deník 
 
Ú etní jednotka ú tuje v hlavní knize, knize analytických a podrozvahových ú t . Ú tový 
rozvrh na rok 2010 byl p edložen. 
 
 
Pokladní kniha (deník) 
 
Evidence pokladny je vedena na po íta i. V pokladní knize jsou evidovány všechny p íjmy, 
které vybírá obec v hotovosti. Funkci pokladní vykonává starostka, hmotná odpov dnost je 
vypracována.  
 
 
Výkaz zisku a ztráty 
 
V souvislosti se zm nou ú etnictví k 1. 1. 2010 je ú etní jednotkou ú továno o nákladech na 
ú tech ú t. t . 5  a o výnosech na ú tech ú t. t . 6. 
 
Výnosy :                              5 296 484,16  
Náklady :                             5 171 695,60 
------------------------------------------------- 
zisk :                                       124 788,56 
 
Zisk p ed zdan ním iní ástku ve výši 124 788,56. 
 
 
Bankovní výpis 
 
Kontrolovány byly bankovní z statky na ú tech vedených u pen žního ústavu : 
KB                            173 756,33 K  

S                            889 858,60 K  
SOB                         69 648,06 K  

------------------------------------------ 
ZBÚ celkem :         1 133 262,99 K  



5/10

 
Z statek bankovních ú t  celkem souhlasí se z statkem ú tu 231 - B žný ú et v hlavní knize, 
Rozvaze - bilanci a výkazu Fin 2 - 12 M pro hodnocení pln ní rozpo tu a byl ov en 
dokladovou inventarizací ú t  k 31. 12. 2010. 
 
 
Výkaz pro hodnocení pln ní rozpo tu 
 
Ú etní jednotkou byly vyhotoveny m sí ní výkazy Fin 2 - 12 M pro hodnocení pln ní 
rozpo tu. Údaje schváleného rozpo tu, rozpo tu po zm nách a výsledku p íjm  a výdaj  od 
po átku roku k 31. 12. 2010 odpovídaly údaj m v ú etnictví a byly p edm tem jednání a 
schvalování v ZO. 
P íjmy                    8 414 739,70 
Výdaje                   8 318 263,-- 
------------------------------------- 
saldo                          96 476,70  
 
Podle ust. § 17 zák. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , bylo 
provedeno územním celkem vyú tování hospoda ení s rozpo tem za rok 2010 a obec skon ila 
p ebytkem ve výši 96 476,70 K . 
 
 
Kniha došlých faktur 
 
Evidence došlých faktur (1-231) je vedena na po íta i. K 31. 12. 2010 byly všechny  došlé 
faktury uhrazeny.  Z statek ú tu 321 - Dodavatelé je nulový a byl ov en dokladovou 
inventarizací ú t  k 31. 12. 2010. 
 
 
Kniha odeslaných faktur 
 
Evidence vydaných faktur (1-14) je vedena na po íta i. K 31. 12. 2010 byly všechny 
vystavené  faktury uhrazeny. Z statek ú tu 311 - Odb ratelé je nulový a byl ov en 
dokladovou inventarizací ú t  k 31. 12. 2010. 
 
 
Výkaz zisku a ztráty z ízených p ísp vkových organizací 
 
Obec je z izovatelem PO ZŠ, MŠ Polevsko. Hospodá ský výsledek PO ZŠ, MŠ za rok 2009 
ve výši 124 735,-- K  byl projednán a jeho rozd lení (100 000,-- do rezervního fondu a 
24 735,-- K  do fondu odm n) schváleno na jednání ZO dne 21. 6. 2010. Kontrola 
hospoda ení PO ZŠ, MŠ za rok 2099 byla provedena prost ednictvím auditorské skupiny 
SOLK dne 11. 11. 2010. 
 
 
Smlouvy a další materiály k p ijatým ú elovým dotacím 
 
ÚZ 13101 na ástku 40 000,-- K  a ÚZ 13234 na ástku 70 000,-- K   : jedná se o dotaci 
poskytnutou Ú adem práce na krytí mzdových náklad  na ve ejn  prosp šné práci v obci dle 
uzav ené smlouvy CLA-VL-49/2010 z 25. 3. 2010 a smlouvy CL-V-24/2010 z 20. 7. 2010. 



6/10

ÚZ 17360 – dotace ve výši 284 999,95 K  byla poskytnuta MMR R na rekonstrukci 
parkovišt  v obci Polevsko (blíže bod dokumentace k ve ejným zakázkám). 
 
ÚZ 17360 - dotace ve výši 187 000,-- K  byla poskytnuta MMR R  na vým nu oken  akce 
„Plníme sny a p ání našich d tí – zkvalitn ní zázemí pro školní innost“(blíže bod – 
dokumentace k ve ejným zakázkám). 
 
ÚZ 17466 - dotace ve výši 388 000,-- K  byla poskytnuta na opravu zdi potoka Šporka (blíže 
bod dokumentace k ve ejným zakázkám). 
 
ÚZ 98005 - dotace ve výši 2 434,-- K  na s ítání lidu byla vy erpána v plné výši (nákup 
materiálu dle sm rnice MF .j. 12/70 384/2010-124 ze dne 31. 8. 2010. 
 
ÚZ 98071 - dotace ve výši 20 000,-- K  na konání aktu voleb do Parlamentu R byla 
vy erpána v plné výši , erpáno na § 6114 s p íslušnou položkou RS. 
 
ÚZ 98187 - na konání aktu komunálních voleb byla poskytnuta ástka ve výši 20 000,-- K , 
erpáno bylo 24 997,50 K  na § 6115 s p íslušnou položkou RS. 

 
ÚZ 98364 - dotace ve výši 32 000,-- K  byla navrácena do SR, jedná o poskytnutou dotaci na 
krytí náklad  povod ových škod, které však již byly uhrazeny z jiného finan ního titulu. 
 
ÚZ 33020 - dotace ve výši 24 480,-- K  byla poskytnuta z rozpo tu KÚ LK na krytí náklad  
povod ových škod (u ební pom cky, u ebnice, odm ny zam stnanc m školy, kte í se 
podíleli na odstra ování povod ových škod). 
 
 
Smlouvy nájemní 
 
Obec má uzav enou nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor (pošta, obchod, 
restaurace). Nájemné je hrazené pravideln . 
 
 
Smlouvy o p ijetí úv ru 
 
Obec uzav ela Smlouvu o p ijetí úv ru .0112/10/5185 dne 26. 2. 2010 do výše úv rového 
limitu 3 000 000,-- K  za ú elem financování projektu - volno asového areálu (vybudování 
d tského h išt  a školního sportovišt  v obci Polevsko). Úv r byl erpán po p edložení faktur 
vystavených pro Svazek obcí Novoborska, ze kterých bylo jednozna n  z ejmé, že se jedná o 
úhradu náklad  na výše uvedený projekt. Úhrada úv ru bance byla provedena jednorázov  
poskytnutou dotací ve výši 2 777 823,04 K  dne 15. 11. 2010 od Svazku obcí Novoborsko. 
 
 
Smlouvy o p evodu majetku (koup , prodej, sm na, p evod) 
 
Namátkov  bylo kontrolováno, že obec provedla na základ  schválení ZO provedla p evody 
majetku na základ  kupních smluv. Zm ny na ú tech ke konci roku byly provedeny. V roce 
2010 obec prodala pozemky za kupní cenu 235 500,-- K  (§ 3639 pol.3111). Kontrola 
návaznosti odpisu pozemk  z ú etnictví na vklad do KN nebyly provád na. 
 



7/10

Dokumentace k ve ejným zakázkám 
 
V roce 2010 bylo obcí provedeno podlimitní výb rové ízení: 
 
Vým na oken - "Plníme sny a p ání našich d tí - zkvalitn ní zázemí pro školní innost a 
volno asové aktivity" -  smlouva o dílo byla uzav ena dne 26. 5. 2010 s firmou Leitczký 
Dušan, Krásný Studenec na ástku 267 000,-- K  v . DPH, dotace MMR ve výši 187 000,-- 
K , spoluú ast obce inila 80 000,-- K  (termín provedení 1. 6. - 31. 8. 2010). 
 
Oprava zdi potoku Šporka - smlouva o díla byla uzav ena dne 10. 6. 2010 s firmou ing. 
Zden k Pa il na ástku 487 337,-- K , dotace ve výši 388 000,-- K ,  spoluú ast obce inila 
99 337,-- K  (termín provedení  15. 7.- 30. 9. 2010). 
 
Rekonstrukce parkovišt  v obci Polevsko . akce 217D113000622 - smlouva o provedení díla 
byla uzav ena dne 1. 7. 2010 s firmou Ingstav Doksy na ástku 474 213,98 K , dotace MMR 
ve výši 284 999,95 K , spoluú ast obce inila 189 914,03 K  (termín provedení 15. 7. - 3. 9. 
2010). 
 
 
Zápisy z jednání zastupitelstva v etn  usnesení 
 
Namátkov  bylo kontrolováno, zda v zápisech a usneseních za rok 2010 byly projednány a 
schváleny ádn  úkony, týkající se rozpo tu, rozpo tových opat eních, záv re ného ú tu 
obce, p evodu majetku, stanovení odm n neuvoln ným zastupitel m apod.. Byly p edloženy 
zápisy ze dne : 6. 12. 2009, 20. 1.,17. 2.,10. 3.,26. 4.,24. 5.,21 .6.,1. 9.,6. 10.,8. 11. a 6. 12. 
2010. Kontrolou bylo zjišt no, že provedená rozp. zm na . 1, týkající se období kv tna byla 
schválena leny OZ až dne 6.10.2010. 
 
 
Vnit ní p edpis a sm rnice 
 
Ú etní jednotka má vypracované vnit ní sm rnice : 
- ob h ú etních doklad  je pr b žn  aktualizován 
- sm rnici o evidenci a ú tování majetku 
- o poplatku za užívání ve ejného prostranství. 
 
 
Zápisy z jednání finan ního a kontrolní výboru 
 
Obec má z ízen finan ní a kontrolní výbor. Kontrola finan ním výborem byla provedena dne 
8. 3., 24. 5., 31. 5.,1. 7.,29. 1. a 6. 12. 2010. Kontrolním výborem byly p edloženy zápisy ze 
dne 15. 7. a 2. 12. 2010. 
 
 

B. Výsledek p ezkoumání 
P i p ezkoumání hospoda ení obce Polevsko 

Byly zjišt ny následující mén  závažné chyby a nedostatky: 
 



8/10

P edm t: Zákon . 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) pln ní p íjm  a výdaj  rozpo tu v etn  
pen žních operací, týkajících se rozpo tových prost edk  
 

Právní p edpis: Zákon . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních 
rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  
§ 16 odst. 2 - Úprava rozpo tu byla schválena po provedení rozpo tové zm ny. 
Ú etní jednotka schválila  rozpo tovou zm nu, týkající se dotace na volby ve výši 
20 000,-- K   v m síci kv tnu až na jednání zastupitelstva obce dne 6. 10. 2010. 
Zm na rozpo tu byla provedena na základ  projednání a schválení rozpo tové 
zm ny leny finan ního výboru (zápis ze dne 31. 5. 2010). 

 
 

 
Nebyly zjišt ny závažné chyby a nedostatky. 

C. Záv r 
 

I.  Pln ní opat ení k odstran ní nedostatk  zjišt ných  
 
a) p i p ezkoumání hospoda ení územního celku za p edchozí roky 
 

Nebyly zjišt ny chyby a nedostatky. 
  
b) p i díl ím p ezkoumání  
Nebyly zjišt ny chyby a nedostatky. 
  
II. P i p ezkoumáním hospoda ení obce Polevsko za rok 2010  
 
Byly zjišt ny mén  závažné chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. b) zákona . 420/2004 
Sb.): 

 
P edm t: Zákon . 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) pln ní p íjm  a výdaj  rozpo tu v etn  
pen žních operací, týkajících se rozpo tových prost edk  
 

Právní p edpis: Zákon . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních 
rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  
§ 16 odst. 2 - Úprava rozpo tu byla schválena po provedení rozpo tové zm ny., 
Ú etní jednotka schválila  rozpo tovou zm nu, týkající se dotace na volby ve výši 
20 000,-- K   v m síci kv tnu až na jednání zastupitelstva obce dne 6. 10. 2010. 
Zm na rozpo tu byla provedena na základ  projednání a schválení rozpo tové 
zm ny leny finan ního výboru (zápis ze dne 31. 5. 2010). 

 
 

  
III. P i p ezkoumáním hospoda ení obce Polevsko za rok 2010 
 

Nebyla zjišt na rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona . 420/2004 Sb. 
  



9/10

 IV. Pom rové ukazatele zjišt né p i p ezkoumání hospoda ení: 
 
 a) podíl pohledávek na rozpo tu územního celku ..................................... 1,08 % 
 b) podíl závazk  na rozpo tu územního celku ..........................................  2,89 % 
 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ........... 0 % 
 
Polevsko, dne  19. 2. 2010 
 
Za Krajský ú ad Libereckého kraje 
 
 

Jaroslava Voborská 
 

kontrolor pov ený p ezkoumáním 
 
 

 
 
…………………………………………. 

podpis kontrolora pov eného p ezkoumáním 
 

 
  
 
Starostka obce Polevsko paní Martina Rašínová  prohlašuje, že podle § 6 odst. 2 písm. e) 
zákona o p ezkoumávání hospoda ení poskytla pravdivé a úplné informace o p edm tu 
p ezkoumání a o okolnostech vztahujících se k n mu a p evzala dle § 6 odst. 3 písm. k) 
návrh zprávy o výsledku p ezkoumání. 
 
 
 

Martina Rašínová 
 

starostka 
…………………………………………. 

datum a podpis starostky obce 
  
 
 
Rozd lovník : 

Stejnopis Po et výtisk  P edáno P evzal 

1 1 Polevsko    Martina Rašínová 

2 1 Liberecký  kraj Jaroslava Voborská 
 
 
P o u e n í  
Tato zpráva o výsledku hospoda ení je návrhem zprávy o výsledku p ezkoumání 
hospoda ení, p i emž kone ným zn ním zprávy se stává okamžikem marného uplynutí 
lh ty, stanovené v § 6 odst. 3 písm. l) zákona  420/2004 Sb. 
 
Územní celek m že do 30 pracovních dn  od p edání návrhu zprávy o výsledku 
p ezkoumání hospoda ení podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku 
p ezkoumání hospoda ení v souladu s § 6 odst. 3 písm. l) zákona o p ezkoumávání 
hospoda ení.  
 



10/10

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského ú adu Libereckého, odboru kontrolnímu, 
k rukám kontrolora pov eného ízením p ezkoumání. 
 
 

Martina Rašínová  
 

starostka obce 
 

………………………………………….. 
datum a podpis starostky obce 

 
Územní celek je povinen podle § 13 odst. 1 písm. b) zákona o p ezkoumávání hospoda ení do 
15 dn  po projednání zprávy spolu se záv re ným ú tem v orgánech územního celku podat 
písemnou informaci o p ijetí opat ení k náprav  chyb a nedostatk , uvedených ve zpráv , 
v etn  uvedení lh ty, ve které podá písemnou zprávu o pln ní p ijatých opat ení (§ 13 odst. 2 
zákona o p ezkoumávání hospoda ení).  
 
Ve lh t  uvedené územním celkem v písemné informaci zaslané krajskému ú adu je územní 
celek povinen podle § 13 odst. 2 zákona o p ezkoumávání hospoda ení zaslat písemnou 
zprávu o pln ní p ijatých opat ení.  
 
Ob  výše uvedené písemnosti zašle územní celek na adresu Krajského ú adu Libereckého 
kraje, odboru kontrolnímu, k rukám kontrolora pov eného ízením p ezkoumání. 
 
Za nespln ní t chto povinností lze uložit územnímu celku dle ustanovení § 14 písm. f), g), a 
h) zákona . 420/2004 Sb., po ádkové pokuty až do výše 50 000 K  v jednom p ípad . 
 

vyvěšeno: 1.3.2011


